[image: image1.jpg]

ФИНАНСОВЫЙ ОТДЕЛ АДМИНИСТРАЦИИ
МАХНЁВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ

от  30.12.2014 года  № 87                                                                  п.г.т. Махнёво
Об утверждении Порядка обеспечения наличными  денежными средствами получателей средств местного бюджета
В соответствии с БК РФ, в целях обеспечения санкционирования денежных обязательств средств местного бюджета
П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Утвердить Порядок обеспечения  денежными средствами получателями средств местного бюджета (прилагается).

2. Настоящий приказ вступает в силу с 01.01.2015 года.
3. Довести настоящий Приказ до главных распорядителей средств местного бюджета.
4. Контроль за исполнением настоящего Приказа возложить на главного специалиста-главного бухгалтера.

Начальник Финансового отдела

Администрации Махнёвского

муниципального образования                                                      Е.Н. Щербакова
Утверждено
приказом Финансового отдела Администрации Махнёвского муниципального образования от 30.12.2014 года № 87
Порядок
Обеспечения  наличными  денежными средств получателей средств
 местного бюджета
1.В соответствии с абзацем пятым пункта 87 статьи 1 Федерального закона от 07.05.2013 N 104-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием бюджетного процесса» органы Федерального казначейства в порядке, установленном Федеральным казначейством, организуют обеспечение наличными денежными средствами организаций, лицевые счета которым открыты в органах Федерального казначейства, финансовых органах субъектов Российской Федерации (муниципальных образований).
Правила обеспечения наличными денежными средствами организаций, лицевые счета которым открыты в территориальных органах Федерального казначейства, финансовых органах субъектов Российской Федерации (муниципальных образований), утверждены приказом Федерального казначейства от 30.06.2014 N 10н.
2.Учитывая нормы пункта 1 статьи 241.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, с 1 января 2015 года полномочия по установлению порядка обеспечения наличными деньгами клиентов финансового органа, а также организации обеспечения наличными денежными средствами указанных клиентов осуществляет исключительно Федеральное казначейство.

В соответствии с поправками в часть 13 статьи 30 Федерального закона от 07.05.2010 N 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений», в соответствии с которой для осуществления функций по обеспечению наличными деньгами бюджетных учреждений (их обособленных подразделений) и взносу ими наличных денег открывать счета в кредитных организациях вправе только территориальные органы Федерального казначейства.

3. В целях обеспечения наличными деньгами получателей средств бюджета (неучастников бюджетного процесса, в том числе бюджетных (автономных) учреждений), лицевые счета которым открыты в финансовом органе (далее - удаленный получатель средств бюджета, удаленный неучастник бюджетного процесса, при совместном упоминании - клиент финансового органа), с использованием денежных чеков и расчетных (дебетовых) банковских карт (далее - карты) финансовый орган представляет в орган Федерального казначейства по месту своего нахождения Перечень удаленных получателей средств бюджета (удаленных неучастников бюджетного процесса), имеющих право на получение наличных денег со счетов N 40116, открытых органу Федерального казначейства, подписанный руководителем и главным бухгалтером финансового органа.

В Перечне финансового органа содержатся реквизиты соответствующего счета Финансового органа с которого будет осуществляться перечисление денежных средств на счет, открытый органу Федерального казначейства в подразделениях Центрального банка Российской Федерации (кредитных организациях) на балансовом счете N 40116 «Средства для выдачи и внесения наличных денег и осуществления расчетов по отдельным операциям», для обеспечения наличными денежными средствами клиента Финансового органа.

Перечисление денежных средств на соответствующий счет N 40116 для клиента Финансового органа осуществляется с соответствующего счета Финансового органа на основании платежных.

4. Порядок «Обеспечение  наличными  денежными средств получателей средств  местного бюджета», регламентирует организацию работ в Финансовом отделе Администрации Махнёвского муниципального образования по исполнению местного бюджета  для получения наличных денежных средств на заработную плату и другие выплаты в соответствии с лимитами бюджетных обязательств получателей средств местного бюджета.
Финансовый отдел для отражения операций на лицевом счете получателя бюджетных средств по выдаче наличных денежных средств на заработную плату и другие выплаты руководствуется Порядком открытия и ведения лицевых счетов Финансовым отделом Администрации Махнёвского муниципального образования, утвержденным приказом от 15.12.2014 года

 №.70
Финансовый отдел, исходя из содержания расчетно-денежного документа, представленного получателем средств, проверяет, не производит ли получатель средств операции, нарушающие целевое использование бюджетных средств, либо относящиеся к авансовым платежам, не предусмотренным законодательством Российской Федерации.

5.Получатель средств одновременно с представлением платежного поручения для выплаты заработной платы за вторую половину месяца представляет в Финансовый отдел платежные поручения на перечисление налога на доходы физических лиц и платежей в бюджеты государственных внебюджетных фондов.

В поле «Назначение платежа» после бюджетной классификации Российской Федерации, по которой предусмотрено получение наличных денежных средств, суммы, лицевого счета бюджета Махнёвского МО, лицевого счета получателя бюджетных средств делается запись:  «Перечисление средств на счет наличности» и назначение платежа.

Первый экземпляр платежного поручения подписывается руководителем и главным бухгалтером получателя средств, прилагается к выписке из лицевого счета и подшивается в Финансовом отделе. Второй экземпляр платежного поручения прилагается к выписке из лицевого счета и передается получателю средств.